20% del establecido para las campañas inmediatas anteriores, según la elección de que 
se trató16.

El tope máximo de gastos de precampaña por precandidato a Diputado por el 
Principio de Mayoría Relativa para contender en el Proceso Electoral Federal2014-2015 
equivalió a $224,074.72 (Doscientos veinticuatro mil setenta y cuatro pesos 72/100 M. 
N.)17.

2.2.	 Del procedimiento de registro de candidatos 

Correspondió a los partidos políticos nacionales el derecho de solicitar el regis-
tro de candidatos a cargos de elección popular, sin perjuicio de las candidaturas inde-
pendientes en los términos de la LGIPE18.

[...]

fracción fue actualizada con el índice de crecimiento del salario mínimo diario en el 
Distrito Federal.

El tope máximo de gastos de campaña por candidato para la elección de Di-
putados por el Principio de Mayoría Relativa para el Proceso Electoral Federal 2014-
2015 equivalió a $1, 260,038.34 (un millón doscientos sesenta mil treinta y ocho pesos 
34/100 M.N.)26.La duración de las campañas en el año en que sólo se elijan Diputados 
Federales, como es el caso, tuvieron una duración de sesenta días27;

Por disposición dela LGIPE las campañas electorales de los partidos políticos 
iniciaron a partir del día siguiente al de la sesión de registro de candidaturas para la